84 simulacra omnia tolli e medio et ipsas idolorum reliquias radicibus extirpari jubent.

CAP. II. Quod clericorum deceat hospites hospitio excipere.

Vide cap. 9 litteræ A.

INITIUM LITTERÆ O.

CAP. I. Quod episcopus ac præfectus æconomum apud se habere debeat.

Quære cap. 24 litteræ E.

CAP. II. De auguriis.

Vide caput 3 litteræ E.

CAP. III. De iis qui se noctu polluunt.

Consule caput 38 litteræ K.

CAP. IV. De juramentis.

B Vide caput 32 litteræ E.

INITIUM LITTERÆ II.

CAP. I. De ludis scenicis.

Quære caput 1 litteræ Θ, et in cap. 15 litteræ M synodi septimæ canonem 27 synodi 7 et caput 7 litteræ Γ.

200 CAP. II. De clericis in taberna comedentibus.

Vide cap. 7 litteræ K.

CAP. III. De episcopali audientia.

Quære caput 28 litteræ E.

CAP. IV. De feminis quæ votum castitatis susceperunt.

Vide cap. 15 litteræ M.

CAP. V. De jejuniis in Parasceve.

C Consule cap. 4 litteræ N.

CAP. VI. De deposito sive fideicommissio.

Depositum est quod custodiendum alicui datur. Si ille, qui rem servandam suscepit, latronibus incurstantibus perdidit, hæredes tamen amissionem depositi actione non experientur. Nam qui depositum accepit, solum dolum et negligentiam atque inertiam præstat, nisi forte aliud aliquid disertis verbis conventum fuerat.

CAP. VII. De sacro Paschate.

Postmodum alia quidem argumenta, quæ hoc opus expetere videbatur, ne deesset quidpiam eorum quæ huc spectant, quantum nobis licuit magni nihil vel cogitantibus vel facientibus, haud indiligenter tractavimus, adeone venerandum Pascha, in quo summum Dominicæ dispensationis peractum est, neglectui habebimus, ut methodos ipsius atque earum causas, ut sit harum rerum ignaris exponere supersedeamus? Quis enim nobis hoc vitio merito vertat? Quocirca ante divina oracula breviter de iis disserere libet, quæ circa sacrum Pascha scire quam maxime refert, legali illo non penitus neglecto. Typi enim, ut par est, ad veritatis consummationem nos deducunt. Jussit igitur Moyses vir summus primi mensis lunaris quarto et decimo die Pascha legale celebrari. Mensium autem primus is est, quem Ægyptii Phamenoth, Distrum 201 Græci, Hebræi Nisan, et Romani Martium vocant. Quo quidem mense sol itinere suo universo

contraria decurrens zodiaci circuli signum primum intrat, quod æquinoctiale punctum, et mensium principium, et circuli caput, et carceres cures planetarum harum rerum studiosi nuncupare solent, atque adeo signum proxime præcedens, seu pisces, mensem ultimum, signum postremum, et periodi planetariæ exitum sive metam. Martium enim mensium primum esse credimus, quoniam Moyses ait eo temporis jussisse Deum, ut arbores et flores et gramina revirescerent. Videmus sane hac naturæ conditione, non quavis alia ordinationem divinam adimpleri. Verumtamen mensis ille Martius, sicuti cæteri omnes tam nominibus quam numero dierum apud gentes illas, quas supra dixi, pariter distinguuntur. Æquinoctium insuper ipsa universi natura quotannis eodem tempore restituit, eo quod quantitas annua eximiam æquabilitatem præ se ferat. At vero numerus dierum et mensium, quo una cum Romanis utimur, (quod et aliæ gentes solent) neque hora eadem nec die quidem eodemæ quinoctium accidere palitur. Quoniam enim tempus annum præter dies 365 etiam quartam ferme diei partem asciscit, si quando æquinoctium circa meridiem contingat, anno sequente circa occasum solis fiet, annoque huic proximo circa noctem mediam: atque ita porro. Rursus, quia id quod ultra dies 365 superest, quartam diei partem exacte haud contineat, sed trecentesima fere particula deficiat, ut in sequentibus luculentius demonstrabimus: nobis tamen in usu sit numerus tam dierum quam mensium Romanorum, adeoque quolibet quadriennio unum diem adjiciamus, ut annus quartus semper sit completus: necesse est in annis 300 æquinoctium uno die anticiquet. Ut exempli gratia, quoniam hoc ipso tempore æquinoctium die octavo ac decimo Martii mensis obtingere computatur, post annos abhinc trecentos in septimum et decimum diem incidet, dein post alios trecentos in diem decimum sextum, pariterque in perpetuum. Accidit enim æquinoctium tempore Nabonassari Martii die quinto et vicesimo circa vesperam, et tempore Philippi Aridæi circa meridiem quarti et vicesimi dici mensis ejusdem. Anno autem, quo Christus pro nobis redimendis passus est, istius die vicesimo tertio circa noctem mediam; nostro autem tempore, ut demonstratum est, duodevicesimo ejus die.